
SMLOUVA © DÍLO 

(autorský dozor projektanta a TDI) 

Objednatel: 

Se sídlem 

Zastoupený ve věcech smluvních: 

Zastoupený ve věcech technických: 

IČ: 
DIČ: 
Telefon: 

E-mail: 

Bankovní spojení: 

(dále jen objednatel) 

Zhotovitel: 

Se sídlem 

Zastoupený ve věcech smluvních: 

Zastoupený ve věcech technických: 

IČ: 

DIČ: 
Telefon: 

E-mail: 

Bankovní spojení: 

(dále jen zhotovitel) 

Smluvní strany 

Podkrušnohorské technické muzeum o.p.s. 

Budovatelů 2830/3, 434 37, Most 

25466119 

CZ25466119 

World Invest — Stavby a doprava s.r.o. 

Obecní 23, Otvice 431 11 

05630584 

CZ05630584 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zajištění výkonu TDI a autorského dozoru projektanta na akci 

v rámci projektu Obnova vybraných kulturních památek a objektů Podkrušnohorského 

technického muzea, registrační číslo: CZ.10.02.01/00/23 040/0000394: 

Stavba: Podkrušnohorské technické muzeum Kopisty, o.p.s. 

SO 01- Těžní věž + Instalace a montáž výtahu 

SO 02 — Budova odbytu (třídírna uhlí) 

SO 03- Objekt budovy expozice — štola 

v rozsahu obvyklém, odpovídajícím nárokům stavby.



2 
 

Autorský dozor zahrnuje: 

1. Účast na veškerých kontrolních dnech stavby dle potřeb zhotovitele akce a 
objednatele. 

2. Účast na předání a převzetí díla. 

3. Průběžná kontrola technicko-ekonomického, architektonického a výtvarného řešení 
zadávací projektové dokumentace s přihlédnutím k podmínkám stanoveným ve 
stavebním řízení. 

4. Nutná koordinace potřebná pro plynulost stavby. 

5. Posuzování návrhů zhotovitele stavby na odchylky a změny oproti zadávací projektové 
dokumentaci a účast při projednávání změn s objednatelem a zhotovitelem akce. 

6. Sledování postupu realizace akce z technického hlediska. 

7. Projektové řešení rozporů mezi zadávací projektovou dokumentací a skutečným 
stavem po odkrytí konstrukcí zhotovitelem akce. Potřebné projektové řešení těchto změn 
vyvolaných objednatelem bude provedeno za úhradu. 

8. Projektové řešení závad v projektové dokumentaci vznesené objednatelem nebo 
zhotovitelem akce. Potřebné projektové řešení těchto závad bude provedeno bezplatně a 
neprodleně. 

 

III. Cena a platební podmínky 

1. Dohodnutá  cena předmětu této smlouvy činí (s DPH):  

1.1 TDI : 276.000 Kč/rok 

1.2 Autorský dozor:  37.000 Kč/rok 

2. Smluvní cena bude placena následovně:    

2.1 průběžně budou poskytovány měsíční platby dle skutečně provedeného AD, dle faktur 
vystavených zhotovitelem a odsouhlasených objednatelem 

2.2 splatnost faktur je 14 dnů od data doručení 

2.3 každá faktura musí být označena registračním číslem projektu: 
CZ.10.02.01/00/23_040/0000394 

 

 

 

Autorský dozor zahrnuje: 

1. Účast na veškerých kontrolních dnech stavby dle potřeb zhotovitele akce a 

objednatele. 

2. Účast na předání a převzetí díla. 

3. Průběžná kontrola technicko-ekonomického, architektonického a výtvarného řešení 

zadávací projektové dokumentace s přihlédnutím kpodmínkám stanoveným ve 

stavebním řízení. 

4. Nutná koordinace potřebná pro plynulost stavby. 

5. Posuzování návrhů zhotovitele stavby na odchylky a změny oproti zadávací projektové 

dokumentaci a účast při projednávání změn s objednatelem a zhotovitelem akce. 

6. Sledování postupu realizace akce z technického hlediska. 

7. Projektové řešení rozporů mezi zadávací projektovou dokumentací a skutečným 

stavem po odkrytí konstrukcí zhotovitelem akce. Potřebné projektové řešení těchto změn 

vyvolaných objednatelem bude provedeno za úhradu. 

8. Projektové řešení závad v projektové dokumentaci vznesené objednatelem nebo 

zhotovitelem akce. Potřebné projektové řešení těchto závad bude provedeno bezplatně a 

neprodleně. 

III. Cena a platební podmínky 

1. Dohodnutá cena předmětu této smlouvy činí (s DPH): 

1.1 TDI: 276.000 Kč/rok 

1.2 Autorský dozor: 37.000 Kč/rok 

2. Smluvní cena bude placena následovně: 

2.1 průběžně budou poskytovány měsíční platby dle skutečně provedeného AD, dle faktur 

vystavených zhotovitelem a odsouhlasených objednatelem 

2.2 splatnost faktur je 14 dnů od data doručení 

2.3. každá faktura © musí | být | označena | registračním © číslem — projektu: 

CZ.10.02.01/00/23 040/0000394



3 
 

IV. Doba a místo plnění 

 

Termín zahájení:  

05.05.2025                                                

Termín plnění:   

Po dobu výstavby, do doby nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, autorský dozor je 
průběžný, účast na kontrolních dnech 1x týdně a v případě potřeby na základě výzvy do 3 
dnů.  

Místo plnění:  

Podkrušnohorské technické muzeum, o.p.s., bývalý důl Julius III, Most-Kopisty 

 

V. Smluvní pokuty 

Při prodlení zhotovitele s plněním předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení nebo 
neplnění smluvní povinnosti. 

 

VI. Provedení díla 

1. Při provádění AD postupuje zhotovitel samostatně v souladu se schválenou PD. 

2. Objednatel a jím pověřené osoby poskytnou zhotoviteli veškerou součinnost nutnou 
pro realizaci předmětu této smlouvy. 

3. Objednatel a jím pověřené osoby umožní zhotoviteli vstup do místa plnění výkonu 
autorského dozoru.  

 

VII. Všeobecná ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují reagovat vzájemně ve lhůtě 3 pracovních dnů od doručení na 
každé písemné sdělení smluvního partnera. Za písemné sdělení se považuje i e-mailové 
sdělení. Neodpoví-li objednatel či zhotovitel ve stanovené lhůtě, znamená to souhlas s 
písemným sdělením. 

2. Strany se dohodly řešit spory vzniklé při plnění této smlouvy přednostně smírnou 
cestou.  

IV. Doba a místo plnění 

Termín zahájení: 

05.05.2025 

Termín plnění: 

Po dobu výstavby, do doby nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, autorský dozor je 

průběžný, účast na kontrolních dnech 1x týdně a v případě potřeby na základě výzvy do 3 

dnů. 

Místo plnění: 

Podkrušnohorské technické muzeum, 0.p.s., bývalý důl Julius III, Most-Kopisty 

V. Smluvní pokuty 

Při prodlení zhotovitele s plněním předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení nebo 

neplnění smluvní povinnosti. 

VI. Provedení díla 

1. Při provádění AD postupuje zhotovitel samostatně v souladu se schválenou PD. 

2. Objednatel a jím pověřené osoby poskytnou zhotoviteli veškerou součinnost nutnou 

pro realizaci předmětu této smlouvy. 

3. Objednatel a jím pověřené osoby umožní zhotoviteli vstup do místa plnění výkonu 

autorského dozoru. 

VII. Všeobecná ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují reagovat vzájemně ve lhůtě 3 pracovních dnů od doručení na 

každé písemné sdělení smluvního partnera. Za písemné sdělení se považuje i e-mailové 

sdělení. Neodpoví-li objednatel či zhotovitel ve stanovené lhůtě, znamená to souhlas s 

písemným sdělením. 

2. Strany se dohodly řešit spory vzniklé při plnění této smlouvy přednostně smírnou 

cestou.



3. Případné další požadavky objednatele na zvýšení rozsahu nebo změnu prováděných 

prací dle předmětu díla této smlouvy, vícepráce a vzniklé vícenáklady nad rámec 

předmětu díla budou zhotovitelem provedeny, resp. fakturovány a objednatelem 

proplaceny nad rámec sjednané ceny jen tehdy, budou-li upraveny formou příslušného 

dodatku ke smlouvě a odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

4. Pro závazkové vztahy platí příslušná ustanovení Obchodního zákoníku, pro část 

autorskou Autorský zákon. 

5. Objednatel jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů, zajistí registraci v registru smluv. 

6. Dodavatel je povinen poskytnout veškeré doklady vážící se krealizace akce a 

poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným k provádění kontroly/auditu. Těmito 

kontrolními orgány jsou především Poskytovatel dotace, Fond, Ministerstvo financí, 

orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, 

případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní 

stranu a nabývá platnosti připojením plnoprávných vlastnoručních podpisů zmocněných 

zástupců obou smluvních stran. 


